_____________________________________________________________________________________

Документ из профессиональной справочной системы «Кодекс»
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru

Заказать бесплатную демонстрацию систем «Кодекс»
Телефон: +7 (495) 730-07-66

 ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 3 ноября 2018 года N 1314

 О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по

вопросу осуществления полномочий отдельных федеральных органов исполнительной
власти в области обращения с твердыми коммунальными отходами

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения , которые вносятся в акты Правительства Российской

Федерации по вопросу осуществления полномочий отдельных федеральных органов

исполнительной власти в области обращения с твердыми коммунальными отходами.

2. Министерству природных ресурсов и экологии Российской Федерации по согласованию с

Федеральной антимонопольной службой и Министерством строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации утвердить методические рекомендации по

вопросам, связанным с определением нормативов накопления твердых коммунальных отходов в

части, касающейся проведения замеров отходов, определения расчетных единиц и категорий

объектов, на которых образуются отходы.

3. Признать утратившим силу пункт 6 изменений, которые вносятся в акты Правительства

Российской Федерации , утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от

11 ноября 2015 г. N 1219 "Об утверждении Положения о Министерстве природных ресурсов и

экологии Российской Федерации и об изменении и признании утратившими силу некоторых актов

Правительства Российской Федерации"  (Собрание законодательства Российской Федерации,

2015, N 47, ст.6586).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.Медведев

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 3 ноября 2018 года N 1314

 Изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации по вопросу
осуществления полномочий отдельных федеральных органов исполнительной власти в

области обращения с твердыми коммунальными отходами

1. В пункте 4 постановления Правительства Российской Федерации от 29 мая 2008 г. N 404

"О Министерстве природных ресурсов и экологии Российской Федерации"  (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2008, N 22, ст.2581; 2010, N 5, ст.538; N 10, ст.1094;

2012, N 28, ст.3905; N 37, ст.5001; 2013, N 16, ст.1964; N 28, ст.3832; 2014, N 46, ст.6366; 2017, N

51, ст.7842; 2018, N 42, ст.6465) цифру "7" заменить цифрой "8", цифры "10" заменить цифрами

"11".

2. В Положении о Министерстве строительства и жилищно-коммунального хозяйства

Российской Федерации , утвержденном постановлением Правительства Российской Федерации от

18 ноября 2013 г. N 1038 "О Министерстве строительства и жилищно-коммунального хозяйства

Российской Федерации"  (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 47, ст.6117;

http://www.proinfosoft.ru/
kodeks://link/d?nd=551597588&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006560IO
kodeks://link/d?nd=420315598&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008Q20LV
kodeks://link/d?nd=420315598&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008Q20LV
kodeks://link/d?nd=420315598
kodeks://link/d?nd=420315598
kodeks://link/d?nd=420315598
kodeks://link/d?nd=420315598
kodeks://link/d?nd=902103394&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006560IO
kodeks://link/d?nd=902103394&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006560IO
kodeks://link/d?nd=499057874&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000065A0IQ
kodeks://link/d?nd=499057874&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000065A0IQ
kodeks://link/d?nd=499057874
kodeks://link/d?nd=499057874
kodeks://link/d?nd=499057874

_____________________________________________________________________________________

Документ из профессиональной справочной системы «Кодекс»
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru

Заказать бесплатную демонстрацию систем «Кодекс»
Телефон: +7 (495) 730-07-66

2015, N 46, ст.6393; N 47, ст.6586; 2016, N 47, ст.6673):

а) в пункте 1  слова " в том числе обращения с твердыми коммунальными отходами (за

исключением вопросов тарифного регулирования)," исключить;

б) подпункт 5.2.89  признать утратившим силу;

в) подпункт 5.2.101_8  признать утратившим силу.

3. В Положении о Министерстве природных ресурсов и экологии Российской Федерации ,

утвержденном постановлением Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2015 г. N 1219

"Об утверждении Положения о Министерстве природных ресурсов и экологии Российской

Федерации и об изменении и признании утратившими силу некоторых актов Правительства

Российской Федерации"  (Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, N 47, ст.6586;

2016, N 38, ст.5564):

а) пункт 1  после слов "касающиеся обращения с отходами производства и потребления

(далее - отходы)," дополнить словами "в том числе в области обращения с твердыми

коммунальными отходами (за исключением вопросов тарифного регулирования),";

б) подпункт 5.2.67  изложить в следующей редакции:

"5.2.67. порядок ведения раздельного учета затрат по регулируемым видам деятельности в

области обращения с твердыми коммунальными отходами и единой системы классификации таких

затрат;".

Электронный текст документа

подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:

Официальный интернет-портал

правовой информации

www.pravo.gov.ru, 09.11.2018,

N 0001201811090010

О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросу

осуществления полномочий отдельных федеральных органов исполнительной власти в области

обращения с твердыми коммунальными отходами (Источник: ИСС "КОДЕКС")

http://www.proinfosoft.ru/
kodeks://link/d?nd=499057874&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000065E0IS
kodeks://link/d?nd=499057874&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008OO0LP
kodeks://link/d?nd=499057874&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008PK0LS
kodeks://link/d?nd=420315598&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000065E0IS
kodeks://link/d?nd=420315598
kodeks://link/d?nd=420315598
kodeks://link/d?nd=420315598
kodeks://link/d?nd=420315598
kodeks://link/d?nd=420315598&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D80K5
kodeks://link/d?nd=420315598&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007EC0KG
kodeks://link/d?nd=551597588
kodeks://link/d?nd=551597588
kodeks://link/d?nd=551597588